

### افزایش ۴۰۰ درصدی هزینه حمل و نقل دریای سرخ

صندوق بین‌المللی پول اعلام کرد که حمل و نقل ۱۰ روزه کانال سوئز تقریباً ۵۰ درصد کاهش یافته است. به گزارش ایسنا، صندوق بین‌المللی پول در چشم‌انداز اقتصادی منطقه‌ای خود برای خاورمیانه و آسیای مرکزی این موضوع را به اشتراک گذاشت که «از ۲۱ ژانویه سال میلادی ۲۰۲۴، حجم حمل و نقل جمعی ۱۰ روزه از طریق کانال سوئز نزدیک به ۵۰ درصد نسبت به سال قبل کاهش یافته است.»اختلالات دریای سرخ نگرانی‌ها را در مورد آینده تجارت و هزینه‌های حمل و نقل افزایش داده است. صندوق بین‌المللی پول توضیح داد: «هزینه‌های حمل و نقل برای مسیرهای بین اروپا/دریای مدیترانه و چین از اواسط ماه نوامبر بیش از ۴۰۰ درصد افزایش یافته است که احتمالاً منعکس‌کننده ترکیبی از افزایش هزینه‌های بیمه در میان خطرات امنیتی بالا و هزینه‌های حمل و نقل بالاتر مرتبط با مسیرهای طولانی‌تر کشتیرانی است.» صندوق بین‌المللی پول همچنین هشدار داد که در صورت سرایت درگیری به کل منطقه، تأثیر منفی شدیدتر یا مداوم بر گردشگری نیز ممکن است رخ دهد.

### بخش جرایم وسایل نقلیه فاقد بیمه شخص ثالث

۱۰۰ درصد جرایم انواع موتورسیکلت‌ها و وسایل نقلیه فاقد بیمه نامه برای متقاضیان دریافت بیمه نامه شخصی ثالث با مدت اعتبار یک سال به مناسبت دهه فجر بخشیده می‌شود. به گزارش بانک مرکزی، با موافقت وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس مجمع صندوق تأمین خسارت‌های بدنی، طبق ابلاغ بیمه مرکزی ۱۰۰ درصد جرایم انواع موتور سیکلت‌های فاقد بیمه نامه به مدت ۴۸ روز، از ۱۲ بهمن تا ۲۹ اسفند سال جاری برای متقاضیان دریافت بیمه نامه شخص ثالث با مدت اعتبار یک سال بخشیده می‌شود. همچنین سایر وسایل نقلیه از ۱۲ بهمن تا ۱۱ اسفند سال جاری به مدت ۳۰ روز مشمول بخشودگی قرار می‌گیرند.

### آغاز دور جدید حراج شماره‌های رند همراه اول

دور جدید واگذاری شمار‌های رند همراه اول از روز پنج‌شنبه ۱۲ بهمن ۱۴۰۲ آغاز می‌شود و متقاضیان می‌توانند برای مشاهده و شرکت در حراج، به سامانه حراج مستقیم و بزرگترین اپراتور تلفن همراه ایران به نشانی **rondmcir** مراجعه کنند. براساس اصول و ساختار آزرشی اپراتور اول که مبین ارائه و انجام خدماتی آسان و در دسترس برای عموم متقاضیان شماره‌های رند است و همچنین مطابق ضوابط و قوانین ابلاغی از سمت سازمان تنظیم مقررات ارتباطات رادیویی، فروش از طریق برگزاری حراج برای عموم متقاضیان و به‌صورت اینترنتی صورت می‌پذیرد. همراه اول برای جلوگیری از انحصار و همچنین ایجاد شرایط برابر برای تمامی افراد، سازوکاری را تحت عنوان سامانه حراج آنلاین شماره‌های رند ایجاد کرده است که با شرایط و ضوابط شفاف، تمامی کاربران امکان شرکت در آن را دارند و در جریان زمان شروع، پایان و قیمت‌های پیشنهادی قرار می‌گیرند.

### لاشه گوساله وارداتی کیلویی ۲۸۰ هزار تومان شد

پوریان قیمت هرکیلو لاشه گوسفندی وارداتی را ۲۷۰ هزار تومان،گوساله منجمد ۲۸۰ هزار تومان و گوسفندی منجمد را ۲۳۰ هزار تومان اعلام کرد. به گزارش خبرگزاری خبرنگرانلین، رئیس شورای تأمین کنندگان دام گفت: با توجه به حجم زایش‌های مناسب پاییز، تولید و واردات، گوشت مورد نیاز ایام پایانی سال تأمین است. باشگاه خبرنگاران جوان در گزارشی نوشت: منصور پوریان گفت: با توجه به واردات مستمر گوشت گرم و فراوانی گوشت منجمد، کمبودی در عرضه نداریم. او از کاهش ۴۵ درصدی تقاضا برای دام در دی و بهمن خبر داد و گفت: قیمت دام به جای اینکه واقعی باشد بیشتر مصنوعی و غیر واقعی بود چراکه قیمت واقعی هرکیلو دام برای بره ۷ ماهه ۲۰۵ هزارتومان و سایر کمتر از این رقم بود. پوریان ادامه داد: واردات توانست بازار را از نظر قیمتی کنترل کند به طوریکه تنها در بعضی مواقع شاهد نوسانات قیمتی بودیم. رئیس شورای تأمین کنندگان دام ادامه داد: با توجه به عرضه گسترده گوشت گرم، گوشت منجمد و دام زنده به سمت نرخ واقعی و منطقی پیش می‌رویم به طوریکه در بخش‌های مختلف شاهد کاهش قیمت بوده‌ایم.

#### بازار

### کاهش ۹۰۰ هزار تومانی حباب سکه

فعل بازار طلا با اشاره به سیاست بانک مرکزی در عرضه شمش طلا گفت: این اقدام باعث شد حباب سکه طرح جدید ۹۰۰ هزار تومان کم شود و پیش‌بینی می‌شود تا روز دوشنبه نوسانی را در بازار نداشته باشیم. «محمد کشتی آری» در گفت‌وگو با خب ایرنا درباره تحولات بازار طلا اظهارداشت: هفته گذشته شاهد روند صعودی قیمت طلا در بازارهای جهانی بودیم و بهای انس جهانی طلا با ۲۳ دلار افزایش به ۲ هزار و ۴۱ دلار رسید. وی افزود: همچنین نرخ ارز نیز در هفته‌های گذشته روند صعودی را در پیش گرفته بود البته در اواسط هفته گذشته با اطلاعیه بانک مرکزی مبنی بر واگذاری شمش طلا روند رشد قیمت سکه، طلا و ارز متوقف شد اما دوباره ادامه پیدا کرد. کشتی آری گفت: در هفته دوم بهمن ماه به طور میانگین قیمت سکه طرح قدیم به دلیل تقاضا برای خرید آن یک میلیون و ۳۰۰ هزار تومان افزایش قیمت داشت. همچنین در بازه زمانی مذکور هر سکه طرح جدید ۲۵۰ هزار تومان، نیم سکه و ربع سکه ۲۵۰ هزار تومان و سکه‌های یک گرمی ۵۰ هزار تومان به طور میانگین افزایش قیمت داشت.

وی بیان کرد: نکته قابل توجه در بازار طلاي هفته گذشته تفاوت قیمت بین سکه طرح قدیم و طرح جدید است؛ پس از اعلام بانک مرکزی درخصوص واگذاری شمش طلا حباب سکه طرح جدید با ۹۰۰ هزار تومان کاهش از پنج میلیون و ۷۰۰ هزار تومان به چهار میلیون و ۸۰۰ هزار تومان رسید. فعال بازار طلا گفت: افزایش ۲۳ دلاری بهای انس جهانی باعث شد هر مثقال طلای آب شده نیز ۵۸۰ هزار تومان رشد داشته باشد. هر گرم طلای ۱۸ عیار ۱۳۴ هزار تومان و هر گرم طلای ۲۴ عیار ۱۹۰ هزار تومان افزایش قیمت داشت. پیش‌بینی می‌شود تا روز دوشنبه با توجه به شرایط موجود و توقف رشد نرخ ارز و بهای انس جهانی نوسان زیادی را در بازار طلا نداشته باشیم. اگرچه باید یادآوری کنیم که ورودهای سیاسی قابل پیش بینی نیست و هرگونه تغییر شرایط می‌تواند بر بازارهای طلا تأثیرگذار باشد.

### ارز دیجیتال

### سقوط رمز ارزها

ارزهای دیجیتال با نزدیک شدن به تصمیم‌گیری فدرال رزرو سقوط کردند. به گزارش ایسنا، ارزهای دیجیتال پیشرو جهان در روز چهارشنبه سقوط کردند و اتریوم (ETH) بیش از ۲ درصد کاهش ثبت کرد.این حرکت در حالی صورت گرفت که بازارها با احتیاط پیش از تصمیم‌گیری سیاست‌های پولی همیشه پیچیده فدرال رزرو تنظیم می‌شوند.

کمیته بازار آزاد فدرال رزرو ایالات‌متحده (FOMC) روز چهارشنبه در بیانیه‌ای فاش کرد اعضا سا اکثریت آرا موافقت کردند که نرخ ووجه فدرال را برای چهارمین بار متوالی بین ۵.۲۵ تا ۵.۵۰ درصد نگه دارند.فدرال رزرو تأکید کرد تا زمانی که اعتماد بیشتر به حرکت پایدار تورم به هدف ۲ درصدی وجود نداشته باشد، سیاست پولی تسهیل نخواهد شد.ر معاملات روز چهارشنبه، آلت‌کوین‌هایی مانند بیت‌کوین، سولانا، ریپل و کاردانو به ترتیب ۶.۲، ۵.۱ و ۵.۶ درصد کاهش یافتند.

در ساعت ۶ و ۴۶ دقیقه صبح به وقت شرقی، بیت‌کوین ۰.۸۹ درصد کاهش یافت و به قیمت ۴۲ هزار و ۵۶۱ دلار فروخته شد، در حالی که اتریوم با افت ۲۰.۹ درصدی با قیمت ۲۲۹۴ دلار در همان زمان معامله‌شد.مجموع آزرش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱۶۱ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۲.۵۸ درصد کمتر شده است.

در حال حاضر ۵۱.۱۹ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین است که ۲۰.۲ درصد افزایش روزانه را ثبت کرده است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت (پنجشنبه) ۶۴.۳۳ میلیارد دلار است که ۱۱.۵۴ درصد افزایش داشته است.

حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۵.۹۲ میلیارد دلار است که ۹.۲۱ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۶۰.۲۷ میلیارد دلار است که ۹۲.۸۴ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

فرامرز توفیقی گفت: آنچه اهمیت دارد

افزایش مزد پایه کارگران به اندازه سید معیشت یا لاقل به اندازه تأثیر تورم بر سید معیشت است؛ برای اینکه تأثیر تورم با افزایش دستمزد از میان برود، پایه دستمزد کارگران باید لاقل به ۲۰۰ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان برسد. به گزارش ایلنا، در سومین جلسه کمیته دستمزد، مزد منطقه‌ای به اتفاق آرا از دستور کار خارج شد؛ قرار بر این شد، مزد ملی به روال سابق ادامه داشته باشد؛ اما سوال اینجاست که امسال حداقل دستمزد چقدر باید افزایش یابد تا کارگران دچار سقوط معیشتی بیشتر نشوند؛ قانون چه می‌گوید و کمترین نرخ «سبد معیشت خانوارهای کارگری» به چه رقمی رسیده است؟فرامرز توفیقی (فعال کارگری) در ارتباط با بحث‌های مزدی ۱۴۰۳ به ایلنا گفت: خروجی کمیته دستمزد این بود که مزد منطقه‌ای فعلاً از برنامه خارج شود؛ به نظر بنده، وقتی اعضای این کمیته آمار و ارقام را دیده‌اند و محاسبات را انجام دادند و کنار پایه مزد ۵ میلیون و ۷۰۰ هزار تومانی سال جاری گذاشتند، دیدند اصلاً امکان اجرائی مزد منطقه‌ای نیست؛ در واقع متوجه شدند که در کم‌هزینه‌ترین مناطق ایران هم با دو برابر یا سه برابر این دستمزد نمی‌توان زندگی کرد. او اضافه کرد: استناد آقایان برای افزایش دستمزد به نرخ تورم رسمی ست و می‌دانیم در زمینه‌ی تورم رسمی، نهادهای دولتی سعی داشته‌اند

عامدانه آمارها را پایین بکشند؛ اولین اقدامی که صورت داده‌اند، تغییر سال پایه‌ی محاسبه تورم به ۱۴۰۰ است؛ و جالب اینجاست که مولفه‌های تأثیرگذار بر سید تورمی مرکز آمار و وزن این مولفه‌ها را علیرغم فشار بسیار کارگران و کارشناسان، اعلام نکردند؛ حتی در دولت احمدی‌نژاد این مولفه‌ها اعلام شد اما ما امروز نمی‌دانیم سید تورمی مرکز آمار با چه اقلامی بر شده و وزن‌بخشی این اقلام به چه شکلی ست. این فعال کارگری با بیان اینکه «معمولاً تغییر سال پایه‌ی تورم با هدف پوشش تغییرات الگوی مصرف مردم صورت می‌گیرد» افزود: با این اطلاعاتی از این تغییر الگوی مصرف و دلایل تغییر سال پایه تورمی منتشر نشده است. باید بدانیم، تغییر سال پایه به نتایج، از ۳۵ تا ۴ درصد نرخ تورم را پایین می‌آورد.

توفیقی عدم اعلام نرخ‌های میانگین ماهیانه در رابطه با اقلام خوراکي و تأثیرگذار در سید مصرفی را یک ضعف اطلاعاتی دیگر دانست و گفت: مدتی‌ست که مرکز آمار، نرخ میانگین ماهیانه برای مصرفی مصرفی نمی‌کند؛ یعنی برای تأنیم مدرک متنق و مستدلی داشته باشیم که در کشور ارزان‌ترین قیمت گوشت چقدر است یا گران‌ترین گوشت چه

### گزارش



آمار تجارت خارجی نشان می‌دهد از مجموع ۵۳.۱۶ میلیارد دلار صادرات ایران در سال ۱۴۰۱، مصر کمتر از ۰.۰۲ درصد، یعنی ۹.۴۸ میلیون دلار را به خود اختصاص داده و از این نظر در جایگاه هفتم تجارتی ایران قرار گرفته و در همین زمان آهن و فولاد مهم‌ترین کالای صادراتی ایران به کشور بوده است.به گزارش ایسنا، مرکز پژوهش‌های اتاق بازرگانی ایران در گزارشی تحت عنوان «سیاست تجاری مصر» روندهای کلیدی دیپلماسی اقتصادی مصر، اهداف دیپلماسی اقتصادی و استراتژی ملی صادرات این کشور را بررسی کرده است.در بخشی از این گزارش نیز روابط تجاری ایران و مصر بررسی شده که نشان می‌دهد با توجه به زمینه‌های سیاسی، دو کشور سال‌ها روابط تجاری محدودی داشته‌اند.بر این اساس از مجموع ۵۳.۱۶ میلیارد دلار صادرات ایران در سال ۱۴۰۱، مصر کمتر از ۰.۰۲ درصد، یعنی ۹.۴۸ میلیون دلار را به خود اختصاص داده و از این نظر در جایگاه هفتم در میان شرکای تجاری

**رئیس کل سازمان امور مالیاتی:**

## ۱۰۰ درصد جرایم مالیاتی تا پایان بهمن بخشوده می‌شود

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور از بخشودگی ۱۰۰ درصدی جرایم مالیاتی به مناسبت دهه مبارک فجر تا پایان بهمن خبر داد. به گزارش ایرنا از وزارت اقتصاد، رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با حضور در میز خدمت مالیاتی در مسجد امام خمینی(ره) بازار بزرگ تهران در گفت و گو با مراجعان از بخشودگی ۱۰۰ درصدی جرایم مالیاتی به مناسبت دهه مبارک فجر تا پایان بهمن خبر داد.

محمدهادی سبحانیان گفت: پیش از این، بخشنامه بخشودگی جرائم مالیاتی و عوارض و جرائم عدم انجام تکالیف تا سقف ۱۰۰ درصدی به مدیران کل امور مالیاتی سراسر کشور ابلاغ شد و هم اکنون بخشودگی ۱۰۰ درصدی جرایم قابل بخشش به همکاران سراسر کشور اعلام می‌شود. معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی، برپایی و استقرار میز خدمت و تقویت حضور میدانی رای رفع مشکلات اصناف و اتحادیه‌ها در دوره تحولی نظام مالیاتی را به عنوان الگویی مصداقی در چارچوب رویکرد تکريم مؤدیان و در راستای تسريع و تسهیل امور فعالین اقتصادی دانست که با استقبال بسیار خوب اتحادیه‌ها و صنوف و مودیان مالیاتی روبرو شده است.

سبحانیان تصریح کرد: یکی از دغدغه‌های فعالین صنفی، افزایش میزان معافیت اصناف و مشاغل بود که با همراهی و همکاری مجلس شورایی اسلامی،رشد قابل توجهی کرده است، به طوری که از ۴۷ میلیون تومان سال جاری، به ۱۴۴ میلیون تومان برای سال آینده افزایش یافته است. رئیس کل سازمان امور مالیاتی اظهار داشت: بسیاری از اصناف و مشاغل، اسناد و مدارک نداشته‌ند و زمانی که مأموران سازمان امور مالیاتی به آنها مراجعه می‌کردند، صورتحساب‌های خرید نداشته‌ند که برایشان اعتبار لحاظ شود؛ با پیشنهاد سازمان امور مالیاتی و موافقت مجلس در لایحه بودجه با لحاظ ضرب ارزش افزوده، کاهششی برای برپنده‌هایی که در سنوات گذشته باز بوده، جمع بندی و دغدغه بسیاری از اصناف و مشاغل حل می‌شود.

بر اساس این گزارش میز خدمت در طلیعه دهه مبارک فجر انقلاب اسلامی و در راستای رویکرد تعاملی، مودی مداری و استمرار همکاری و تعامل نزدیک نظام مالیاتی با اتحادیه‌ها و اصناف با حضور جمع زیادی از فعالان صنفی بازار و کسبه و تجار صنف‌های مختلف برگزار شد و مودیان مالیاتی و اعضای اصناف فعال در بازار بزرگ تهران با مراجعه به محل برگزاری این میز خدمت، بی‌واسطه با رئیس کل سازمان امور مالیاتی دیدار و موضوعات و مشکلاتی مالیاتی خود را حل و فصل کردند.

واحدهای صنفی ۲۲ اتحادیه صنفی شهر تهران در محدوده بازار بزرگ قرار دارند که سازمان امور مالیاتی با برگزاری میزهای خدمت، بسیاری از مشکلات و مسائل مالیاتی این مودیان را مرتفع ساخته است.

شنبه ۱۴ بهمن ۱۴۰۲ - ۲۲ رجب ۱۴۴۵ - ۳ فروردیه ۲۰۲۴ - سال بیست و سوم - شماره ۶۹۷

«نرخ سبد معیشت» ۲۸ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان

# حداقل دستمزد باید بیش از ۲۰ میلیون تومان باشد



ماده ۴۱ قانون کار که به صراحت اعلام کرده حداقل دستمزد باید به گونه‌ای باشد که از پس هزینه‌های حداقلی زندگی برپبیاید، باید لاقل ۲۰ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان بشود.
او تأکید کرد: با این حساب، ما کارگران از دولت و کارفرمایان یک دستمزد حداقل ۲۰ میلیون و ۲۰۰ هزار تومانی طلبکاریم و باید حداقل دستمزد ۱۴۰۳ در کمترین حالت برابر با این رقم تعیین شود. این‌س فعال کارگری با بیان اینکه «امروز قیمت هر کیلو گوشت گرم در بازار، ۱۳ درصد حداقل دستمزد یک کارگر است» افزود: یک کارگر اگر بخواهد فقط یک کیلو گوشت گرم بخرد، باید ۱۳ درصد حداقل دستمزد را پای آن بپردازد؛ در نتیجه، با یک ادبیات بسیار ساده و با نشان دادن همین واقعیت‌های ابتدایی می‌شود ثابت کرد که افزایش ۱۰۰ درصدی دستمزد هم جوابگو نیست. توفیقی در ادامه به مساله «عدالت مزدی» پرداخت و گفت: سال گذشته

پایین بیآورد.

### حداقل دستمزد چه رقمی باید باشد؟

او ادامه داد: با وجود همه‌ی اینها، سال گذشته در کمیته دستمزد، نرخ سبد معیشت به صورت غیرواقعی، حدود ۱۴ میلیون تومان محاسبه شد. در روزهای اخیر، مدیران اقتصادی دولت، تورم دی‌ماه سال جاری را ۴۲/۷ درصد اعلام کردند. بنابراین اگر این تورم ۴۲/۷ درصدی را که چندان واقعی هم نیست، روی سبد معیشت سال قبل اعمال همه موجود است؛ هر فرد یا نهادی بخواهد، می‌توانم داده‌ها و اطلاعات را در اختیارشان بگذارم تا خودشان محاسبه کنند. به گفته این فعال کارگری، محاسبه سبد معیشت در سبد معیشت ۱۴ میلیون تومانی سال گذشته رسمی، باید ۶ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان به سبد تضمین ۱۴ میلیون تومانی سال گذشته اضافه کنیم آن می‌شود ۲۰ میلیون تومان و ۲۰۰ هزار تومان. به گفته توفیقی، با احتساب این داده‌ها، حداقل دستمزد ملی براساس

## سهم ناچیز مصر در تجارت خارجی ایران

ایران قرار گرفته است. در حوزه واردات نیز این کشور از مجموع ۵۹۶۵ میلیارد دلار واردات ایران، با اختصاص ۰.۰۱ درصد به خود، یعنی ۵.۷ میلیون دلار در جایگاه هفاد و هفتم قرار گرفته است.همچنین در شش ماهه نخست سال ۱۴۰۲ مجموع صادرات ایران به مصر معادل ۷۱۰ تن به ارزش بیش از ۲۷۰ هزار دلار و مجموع واردات ایران از مصر کمتر از هشت تن به ارزش کمتر از ۲۷۹ هزار دلار بوده است. در مجموع بررسی روند تغییرات تجارت دو کشور نیز نشان می‌دهد، تجارت ایران و مصر در بازه ۱۴۰۱-۱۳۹۵ کاهش قابل توجهی را تجربه کرده است. حجم تجارت دو جانبه ایران و مصر پس از خروج ایالات متحده از برجام و اعمال مجدد تحریم‌ها علیه ایران با کاهش بسیار شدیدی همراه بوده است؛ به طوری که این رقم از ۲۱۸ میلیون دلار در سال ۱۳۹۷ به کمتر از هفت میلیون دلار در سال ۱۳۹۸ رسیده است؛ هر چند از این سال تا سال ۱۴۰۱ با اهنگ بسیار ملایم روند افزایشی داشته است.در این میان در سال ۱۴۰۱، سنگ و کستانتتره منگنز، تالوها، پال‌ها و پایه‌های مورد استفاده در صنایع برقی و الکترونیک و خودتراش‌های سه گروه کالای اول وارداتی ایران در مصر و در همین سال محصولات آهن و فولاد، اجزا و قطعات کالج خودرو و کاتالیزورهای شیمیایی مهم‌ترین کالاهای صادراتی ایران به مصر بوده است.در بخش دیگری از این گزارش ذکر شده که مصر به دنبال افزایش فروش کالاهای خود در بازار ایران است و در این میان مصر می‌تواند در شرایط تحریم ایران با شرایط مناسب تجاری و با استفاده از پول ملی خود برخی کالاهای مصرفی را

دریافت کند. در مقابل ایران با بهبود روابط خود با مصر می‌تواند راه‌هایی را برای گسترش روابط اقتصادی و تجاری خود در منطقه از جمله استفاده از کانال سوئز و افزایش صادرات خود به مصر فراهم کند؛ به ویژه اینکه ایران تلاش دارد با هدف مقابله با تحریم‌ها و در راستای افزایش تاب‌آوری کشور ارتباطات تجاری خود با بازارهای منطقه را تقویت کند.
**پیش‌نیازهای ورود به بازار مصر**
بر این اساس ایران به دنبال دور زدن تحریم‌های آمریکا و صادرات به کشورهای همسایه است و مصر فرصت بسیار خوبی برای صادرات کالاهای مصرفی فراهم می‌کند. جمعیت ۱۰۹ میلیونی مصر می‌تواند بازار قابل قبولی برای محصولات ایرانی باشد که پیش نیاز بهره‌گیری از آن علاوه بر شناخت الزامات ورود به آن، در گرو برداشته شدن زنجیر تحریم‌ها، انعقاد قراردادهای تسهیل‌گر تجارت و تحقق الزامات مالی و بانکی است.همچنین توسعه روابط اقتصادی با مصر به عنوان دروازه ورود به قاره آفریقا نیز اهمیت دارد، چراکه این کشور عضو بازار مشترک کشورهای شرق و جنوب آفریقا است. پیمانی با ۲۱ کشور و جمعیتی بیش از ۵۸۲ میلیون نفر که تولید ناخالص داخلی آنها در سال ۲۰۱۹ برابر با ۹۱۹ میلیارد دلار بود و پیش‌بینی می‌شود این رقم تا سال ۲۰۲۳ به ۳۱۵۰ میلیارد دلار برسد. بنابراین توسعه روابط اقتصادی با مصر و نهادینه شدن آن در کلیت اقتصاد ایران می‌تواند فرصت‌های بی بدیلی را در آینده نزدیک و دور در پی داشته باشد.

<b>سازمان بنادر و دریانوردی</b>	
<b>اداره کل بنادر و دریانوردی استان گیلان</b>	
<b>آگهی فراخوان تجدید ارزیابی کیفی مشاوران - مناقسه شماره ۱۴۰۲/۱۳</b>	
ردیف	شرح
<b>۱</b>	کارفرما: اداره کل بنادر و دریانوردی استان گیلان
<b>۲</b>	موضوع خدمات مشاوره: انجام خدمات نظارت بر پروژه اجرای عملیات لایروبی حوضچه‌های بندر انزلی
<b>۳</b>	شرایط الزامی شرکت در مناقصه: <p>ارتباط موضوع فعالیت شرکت در اساسنامه با موضوع مناقصه</p> <p>دارا بودن گواهی صلاحیت معتبر حداقل پایه ۳ در گروه راه و ترابری -تخصص بندرسازی و سازه‌های دریایی یا حداقل پایه ۳ در گروه نقشه‌برداری و GIS - تخصص هیدروگرافی از سازمان برنامه و بودجه کشور</p> <p>ارائه رضایت نامه از ادارات زیرمجموعه سازمان بنادر و دریانوردی (از جمله این اداره کل) در صورت وجود سابقه انعقاد قرارداد در پنج سال اخیر (مطابق با فرم شماره ۴-۲ استعلام ارزیابی کیفی)</p>
<b>۴</b>	تاریخ شروع و خاتمه دریافت اسناد و تاریخ بارگذاری در سامانه ستاد ایران توسط مشاوران: <p>تاریخ شروع و خاتمه دریافت اسناد: از ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه مورخ <b>۱۴۰۲/۱۱/۱۱</b> لغایت ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه مورخ <b>۱۴۰۲/۱۱/۱۸</b></p> <p>مهلت تحویل و بارگذاری اسناد: تا ساعت ۱۰ صبح روز شنبه مورخ <b>۱۴۰۲/۱۱/۲۸</b></p>
<b>۵</b>	نحوه توزیع و نشانی محل دریافت اسناد ارزیابی کیفی: کلیه مراحل دریافت اسناد استعلام ارزیابی تا ارائه و بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی و گشایش پوشه‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) به آدرس <b>www.setadiran.ir</b> انجام خواهد شد.
<b>۶</b>	نحوه تحویل (بارگذاری) اسناد ارزیابی کیفی توسط مشاوران: <p>اسناد ارزیابی کیفی باید مطابق شرایط ذکر شده، توسط مشاوران به صورت الکترونیکی در سامانه ستاد ایران (مندرج در بند ۵ آگهی) با درج امضای الکترونیکی بارگذاری گردد.</p>
<b>۷</b>	برآورد اولیه حق الزحمه خدمات مشاوره: به مبلغ تقریبی <b>۲۶/۶۵۷/۰۳۱/۸۲۲ ریال</b> (بحروف: سی و شش میلیارد و ششصد و پنجاه و هفت میلیون و سی و یک هزار و هشتصد و بیست و دو ریال)
<b>۸</b>	مهلت بررسی استعلامه: تاریخ گشایش پوشه‌ها و بررسی اولیه استعلام‌ها ساعت ۱۰:۳۰ روز شنبه مورخ <b>۱۴۰۲/۱۱/۲۸</b> باشد.
<b>۹</b>	نشانی کارفرما: اداره کل بنادر و دریانوردی استان گیلان- بندرانزلی- خیابان شهید مصطفی خمینی -ساختمان اداری جدید- کدپستی <b>۴۳۱۵۶-۹۵۶۶۵</b>

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۱/۱۱

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۱/۱۴

### روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی استان گیلان